Ad obiecta in oppositū ad p̄mō est dicendū q̄ d̄ra pōt duplicitate accipi. Uno mō p̄ p̄ma intentione et sic nihil aliud ē q̄ vna res d̄rns ab alio ex quo genus sp̄es d̄ra et individuū vna re dicunt indistinctā et sic d̄ra homis ē met ipē hō distictus ab azino. Alio modo capit p̄ sc̄dā intentione que sequitur ipsa res specificā v̄l genericā diffinitatē h̄ntes put tñ sunt obiecti ue in intellectu et hoc mō considerat eam logicus enquantū fundatur in p̄ma intentione p̄ h̄ ergo dicendū est q̄ d̄ra accepta. sed mō h̄z rōz sp̄eiei p̄ habitudinē ad illa que sunt ipa p̄ora. et que actu et intellectu includuntur in ipsa. Ad sc̄dā dicendū q̄ quis v̄le nō ponit in diffinitione explicite tñ sufficiēter pōt intelligi ex diffinitione cū dicitur p̄dicatur de pluribus quia nihil p̄dicatur de pluribus nisi v̄le. Quicena vero ponit v̄le explicite in diffinitionib⁹ qui q̄ vniuersaliū sed hoc vt dicit alberthus antiquiores p̄potenciū nō fecerūt. Ad terciū respondent multi multipliciter vt alberth⁹ dicit in cōmento. Quidā dicunt q̄ in divisione generū p̄ d̄ras et constitutione sp̄ez sub generib⁹ sic est quāto species sunt inferiores tanto ceteriores ita q̄ certissime sp̄es sunt que dicuntur sp̄ealissime. Et quāto d̄re p̄ quas sit divisione superiores sunt tanto sunt ceteriores. et ideo notiores sunt prime diuidentes generalissimū q̄ dividentes subalternā sic q̄ tandem differentie sp̄ez in paucis sunt note et nominate quāuis ille certissime sunt et nomine. Et quia prime

differentie generales note et certe de pluribus specie differentiis p̄dicantur iō de omib⁹ dīctum est logica p̄abilitate cui sufficit quod i pluribus vñū sit q̄ differentia de pluribus differentiis specie predicatur. Sed hec r̄nsio in p̄fia teridenda est sc̄z q̄ hoc generaliter per diffinitionē determinetur cuius p̄trariū p̄uin citur esse verū. Eōcludit ei de necessitate q̄ differentia quedā nō predicatur de pluribus differentiis specie. Notū em̄ est omni phō q̄ dīfinitiō debet couenire omni cōtentō sub diffito et soli si ergo d̄ra diffinitur p̄ p̄dicari de pluribus differentiis specie hoc debet couenire oī differentie et soli que magis p̄p̄ie est d̄ra. et iō ista solutio est ridensloſa. Propter quod dicunt alij q̄ est d̄nplex d̄ra sc̄z simplex et composita. Simplicē dicunt illā que in vna sola d̄rntia. consistit sicut generalissimi d̄ra que sunt corporē vel incorporeum. vel corporis d̄rme que sunt animalia vel in animali. vel animati d̄rme que sunt sensibile et insensibile. D̄ras vero p̄positas v̄cant que non sunt nisi duoz vel plurimum con gregatione sufficientes ad constitutionē. rōnale em̄ solum specie non facit nisi addatur mortale vel immortale et hoc non sicut in superiorib⁹ differentiis quarū vna sola cōiuncta generi facit et sufficit facere sp̄em subalternā. Dicunt igit̄ q̄ ille d̄rntie que simplices sunt p̄ se solas species cū genere constitutae p̄nt p̄dicantur de plurib⁹ differentiis specie que autē nec p̄ se sufficien tes sunt nec p̄ se cōstitutū specie nisi vna fuerit alteri cōiuncta non sunt differentie solū sc̄z sūt aliquid simile diffinitioni et ergo ille non p̄dicantur de pluribus specie differentiis sicut rationale mortale simile sumpta non predican̄ nisi de homine. Sed hec solutio magis teridēda est q̄ p̄or quia rōnale et mortale dicta de homine circūlocutiva sunt vnius simplicis d̄rme que est vnicus et complect actus cuius est vnu esse quod p̄ficit. et quis illius nōmē aliquā non habeatur tamen in talibus licet fingere nomina ponatur ergo q̄ illa differentia vocetur a. tñne a. d̄ra de vna sola specie p̄dicabur et nō de pluribus specie differentiis et sic sequitur diffinitionē esse vitiōsam sicut prius. Propter q̄ sc̄dā dicūt alij cū dicūtur v̄le est quod p̄dicatur de pluribus sibi subiectis hoc dictū est nō q̄ actu p̄dicetur de multis sed q̄ habeat aptitudinē q̄ sit in multis quis actu nō sit nisi i uno solo vt sol est v̄le vnde species subiectū est de quo p̄dicari habet hoc v̄le differentia. dicūt ergo q̄ aptitudine p̄dicatur de plurib⁹ quāuis aliqua differentia actu non sic nisi in vna

Porphirii

sola specie. Et hanc opioem recitat Auenina oīno eē nullā quod statī appet. qz vna species certa nō ē certa . nisi qz vniā dīa ē constituta que nullo mō hñt aptitudinē qz sit in alia spe cie. falsum ergo ē qz hēat aptitudinē qz predicit de pluribus specie dīntib⁹. Dicit autē cōsequē ter Auenina qz quidā predictam dīoz dīa sic intelligunt qz differentia predictaē de pluribus que quidā plura differunt species qz ex dīa cōstitutiua nō hñt qz differat numero sed specietā tū et tunc sensus est qz dīa predicit de hoc qz in pluralitate est quoqz quodlibet differt spe cie ab altero. t nō sīc qz differentia predictur sī de pluribus Et huīus dat exēplū sīc cum di citur oīis hō pcutit gladio aliq non ē sensus qz quilibet hō singulārī pcutit gladio aliquo sīc dicunt qz oīis differentia pdcatur de pluribus specie differentiis non qz oē de quo predica tur dīa sit plura sīm specie. sī oē de quo predi catur differentia differt aliqua specie a suis op positiū vel disparatis. Hāc autē solutionē dicit Auenina i ēē ex tortam et non cōtineri in intel lectu huius orōis qua dīz qz dīa predicit de pluribus specie dīntib⁹. Diffinitio autē cuīz cā innotescendi diffinitū datur ut plane docet phīa dībet notificare diffinitū. Nāt hec ex positione diffinitionis nihil veritatis stinet p̄t qz alias species posset dici genus . qz hoc mō predicit dī pluribus dīntib⁹ specie. qz homo predicit de sorte et platōe que dīnt specie ab i dīnūis equi. s. grisello et brunello. Dībus ergo his canillacōibus et falsis responsib⁹ abiectis. dīo qz dīo dīe vt etiā dīm fuit in co clusione cōnenit soli dīncie generice que ē sum plūis virtūs dīe. Et nō differentijs ultimus que pl⁹ hñt qz dīa sīc lupus exstab⁹ dīe su it declaratū. Et illa ē sīnia alphoraby aux̄is aristotēl et auicēne. Ad quartū ē dīo qz re latiū et sūi aīcedēs non discoueniāt hic in in genere qz relatiū non refertur ad aīs exp̄sum sed ad aīs sub intellectū put Alexander grāmaticus dicit in sua dīalīntēca Ad par tē vocis de iure relatio fieri. Extra sepe tñ qz ris ad quod referatur. Rex ē carnoti patrie qz preualer oī. Hoc ei modo quod . relatiue accep tu refertur ad vle subintellectū. Ad quintūz est dīm qz licet dīa non dicat totū esse speciei simpliciter. qz sic gen⁹ supfluaret in diffinitiōe speciei. Dicit tñ totū esse bī in illū modū cēndi qz dat ee hoc ē de ee formās eius dē. Ad cōfir matiōē dīm qz ē dupler ps. s. integral⁹ et diffinitiūa. lic̄ pars integral⁹ nō pōt pdcari de toto tñ bene pars diffinitiūa qualis ē dīa.

Dicunt qz dīa cōpatitur ad duo . vndmō ad ge nus et sic hz rōe; pris genns diuident⁹. Alio mō compatur ad specie de qua predicitur et sic habet rōnem totius vniuersalis et si bene in telligatur eadem est solutio cum prima. Ad sextū ē dīm qz lic̄ dia non sp̄ predicitur actu tñ aptitudine. verba autē vt superius tactū su it non dicunt in diffinitionibus actum sed ap titudinē. Ad septimū ē dīm qz genus spe cies et differentia dicunt eandē rē tamen diuer simode consideratam sicut dictū fuit supra. Ad confirmationē principalem est dīm qz il lud qd̄ dicit essentiā alterius sub mō essentie et quidditatis predicitur inquit sī sic nō est dī differentia sed dicit eaz per modū qualis si ne qualitatis rē per idē patet solutio ad seq̄ns. Et per idē patet solutio ad confirmationē. Incidunt dubia circa textum superi⁹ expositū. Prīmū est circa primā diffinitionem dīncie an bene dictum sit i textu apor. dia ē qz abūdat species a genere. Et videtur p̄mo qz non qz dīa cōmūnis et pp̄ia sunt differentie et tñ his non abūdat species a genere. qz iste differentie non cōstituit species ergo species non abūdat his. Secūdo sic Illud dicit abūdere respectu alterius quod continet ip sum et cum hoc amplius sed species nihil ali ud continet a genere ergo non abūdat. Tūnus patet quia genus dicit totaz essentiā speciei ergo species nihil aliud continet qz ge nus. Et confirmatur qz genus predicit de pluribus qz species vt postea patebit in coitab⁹ ergo non abūdat species a genere sed magis econtra . consequentia ē nota. Tercio sic postea in coitab⁹ dicitur qz genus vlera specie abūdat differentijs. ergo inconveniē ter hic dicitur qz genus vlera specie abūdat differentijs ergo inconveniēter hic dicitur qz species abūdat a genere dīa. Quarto sic si sp̄es abūdat dīa a genere vel ergo illam dīam habeat se a genere vel a nihilo sed nullū istorum est dicendum. Non pōt dici prīmū qz sic sequeretur qz idē cēt cōstitutiōm sui ipsius et esset formans et formatum. Quia differentia est formans et cōstituēs species. si ergo species habet dīam a se erit cōstitutiē se ipm. Nec pōt etiā ea hēre a genere qz sic se queretur qz inessent eidē opposita. qz nō ē rō qua re magis vna differentia ect in genere qz alia si bi opposita. Nec pōt dici qz dīam hēat ani hilo qz nihil nullius cā ee pōt sicut cōcorditer dixerūt oēs phī. Quinto dīe nullomō sīne in genere. ḡ tē p̄bas qz si dīe cēnt i genere tñc ffī